[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  25.04.2017 г.

                                  №  473
О внесении изменений в постановление

администрации Усть-Катавского

городского округа от 02.12.2014 №1338
«Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной

услуги «Отчуждение находящегося в
муниципальной собственности арендуемого
имущества в порядке реализации субъектом
малого или среднего предпринимательства

преимущественного права приобретения»
       Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 02.12.2014 №1338 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Отчуждение находящегося в муниципальной собственности арендуемого имущества в порядке реализации субъектом малого или среднего предпринимательства преимущественного права приобретения» следующие изменения:

         1.1.  Пункт 13 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Отчуждение находящегося в муниципальной собственности арендуемого имущества в порядке реализации субъектом малого или среднего предпринимательства преимущественного права приобретения»  (далее – Административный регламент) читать в следующей редакции:

  «13. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги:

1) арендуемое имущество по состоянию на 1 июля 2015 года находится во временном владении и (или) временном пользовании непрерывно в течение двух и более лет в соответствии с договором или договорами аренды такого имущества, за исключением случая, предусмотренного частью 2.1 статьи 9  Федерального закона от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ;
2) отсутствует задолженность по арендной плате за такое имущество, неустойкам (штрафам, пеням) на день заключения договора купли-продажи арендуемого имущества в соответствии с частью 4 статьи 4 Федерального закона от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ, а в случае, предусмотренном частью 2 или частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ, - на день подачи субъектом малого или среднего предпринимательства заявления о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества;
3) арендуемое имущество не включено в утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" перечень государственного имущества или муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, за исключением случая, предусмотренного частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ;
4) сведения о субъекте малого и среднего предпринимательства на день заключения договора купли-продажи арендуемого имущества не исключены из единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства.

В отношении имущества, включенного в перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства:
1) арендуемое имущество по состоянию на 1 июля 2015 года находится во  временном владении и (или) временном пользовании непрерывно в течение трех и более лет в соответствии с договором или договорами аренды такого имущества;

2) арендуемое имущество включено в утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" перечень государственного имущества или муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, в течение пяти и более лет до дня подачи этого заявления.».

1.2. Пункт 15 Административного регламента читать в следующей редакции:
«15. Перечень необходимых и обязательных для предоставления муниципальной услуги документов:

       заявление о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества (приложение 1);

к заявлению прилагаются следующие документы:

- свидетельство о внесении в единый государственный реестр юридических лиц;

- свидетельство о внесении в единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей;

- учредительные документы юридического лица (заверенные заявителем);

- документ, подтверждающий полномочия лица, действующего без доверенности (директора, генерального директора) (заверенный заявителем или нотариально);
- заверенную заявителем копию паспорта (для индивидуальных предпринимателей);

- решение заявителя об использовании права выбора порядка оплаты (единовременно или в рассрочку – ежемесячно или ежеквартально, иное) приобретаемого арендуемого имущества, а также срока рассрочки.

Заявитель вправе по собственной инициативе представить:

- копии договора (-ов) аренды имущества, подтверждающего (-их) факт нахождения арендуемого имущества по состоянию на 01.07.2015 г. во временном владении и (или) временном пользовании непрерывно в течение двух и более лет;
- технический (кадастровый) паспорт на арендуемое недвижимое имущество.».

        1.3. Приложение 1 к Административному регламенту изложить в новой редакции (прилагается).
2. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (О.Л.Толоконникова) обнародовать настоящее постановление на информационных стендах администрации Усть-Катавского городского округа и разместить на официальном сайте администрации.

          3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Катавского городского округа - начальника управления  имущественных и земельных отношений К.А.Самарина.

Глава Усть-Катавского
городского округа                                                                        С.Д. Семков

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги «Отчуждение находящегося в муниципальной собственности арендуемого имущества в порядке реализации субъектом малого или среднего предпринимательства преимущественного права приобретения»
Образец заявления

Главе Усть-Катавского городского

     округа
Заявление
(полное наименование организации или индивидуального предпринимателя)

в лице______________________________________________________________,

(должность, Ф.И.О.)

действующего на основании __________________________________________________________________________________________________________

(устав, положение, доверенность)

направляет заявление о реализации преимущественного права на приобретение следующего муниципального имущества:

_________________________________________________________________________________________________________,

(адрес, площадь, литеры)

арендуемого по состоянию на 01.07.2015 г. в течение двух (трёх) и более лет по договору (-ам)
________________________________________________________________________________________________________________________________________.

(реквизиты документа)

Место государственной регистрации заявителя______________________
(индекс, город, улица, № дома)

Банковские реквизиты _________________________________________
                                  (инн, кпп, р\счет, банк, к\счет, БИК)

    Приложение:

_____________                            _________________

       (дата)                                           (подпись заявителя, уполномоченного лица, печать)